
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМ АШ ЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от *4- 0 3 .  J U 2 /f №  л л £ ~

город Тимашевск

О реализации мероприятий по улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих в сельской местности, в том числе 

молодых семей и молодых специалистов, в рамках подпрограммы 
«Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной 

программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

на 2013-2020 годы»

В целях реализации мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» Государственной программы развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717) и 
государственной программы Краснодарского края «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия», утвержденной постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года № 944, по 
улучшению жилищных условий граждан, молодых семей и молодых 
специалистов, проживающих в сельской местности, Приказа минкстсри'шаг 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского 
края от 7 марта 2018 года № 61 «О реализации мероприятий по улучшению 
жилищных условий в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских 
территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2013-2020 годы», п о с т а н о в л я ю :

1. Создать комиссию муниципального образования Тимашевский район 
по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской 
местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов в рамках 
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной 
программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков



2

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы 
(далее -  комиссия) и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии муниципального образования 
Тимашевский район по обследованию строящихся жилых домов в рамках 
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной 
программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы 
(приложение №  2).

3. Признать утратившим силу:
постановление администрации муниципального образования 

Тимашевский район от 3 февраля 2017 года № 80 «О комиссии муниципального 
образования Тимашевский район по обследованию строящихся (построенных) 
жилых домов в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»».

4. Отделу общего и организационно-кадрового обеспечения управления 
делами администрации муниципального образования Тимашевский район 
(Грачева) обнародовать настоящее постановление.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте муниципального образования Тимашевский район.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район В.А. Добрывечер.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Житлов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от ж  J&/3 №  а я £~

СОСТАВ
комиссии муниципального образования Тимашевский район 

по обследованию строящихся жилых домов в рамках 
подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Государственной 

программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»

Добрывечер - заместитель главы муниципального
Владимир Александрович образования Тимашевский район,

председатель комиссии;

- начальник отдела ЖКХ, транспорта, 
связи администрации муниципального 
образования Тимашевский район, 
заместитель председателя комиссии;

- главный специалист отдела ЖКХ, 
транспорта, связи администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, 
секретарь комиссии

Члены комиссии:_____________________

- начальник отдела строительства, 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район;

- начальник отдела архитектуры и 
градостроительства администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район.

Страшнов
Владимир Иванович

Сабадырь
Эвелина Викторовна

Онипко
Николай М ихайлович 

Г анзюк
Александр Николаевич

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район В.А. Добрывечер



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от г* £>з. №  а л £~

ПОЛОЖЕНИЕ
___________________ комиссии муниципального образования-----------------------------

Тимашевский район по обследованию строящихся жилых домов 
в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий»

Государственной программы развития сельского хозяйства 
и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 

и продовольствия на 2013-2020 годы

1.Общие положения

1.1. Комиссия муниципального образования Тимашевский район по 
обследованию строящихся жилых домов в рамках подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских территорий Государственной программы развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2013-2020 годы является совещательным органом, 
способствующим развитию и реализации Программы, регулирующим и 
оптимизирующим взаимоотношения между участниками этого проекта, 
ориентированным на конкретные результаты.

— В___своей:__зрайахе__ комиссия__ р^зшводошуется
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717 «О 
государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 
2013-2020 годы, законами и иными нормативно-правовыми актами Российской 
Федерации, Краснодарского края, а также настоящим Положением.

2.0сновные задачи и права комиссии

2.1 .Основными задачами комиссии являются:
2.1.1. Проведение комиссионного обследования строящихся (построенных) 

жилых домов с целью контроля целевого использования социальных выплат 
гражданами в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских



2

территорий Государственной программы развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2013-2020 годы.

2.1.2. Составление актов обследования строящихся жилых домов.
2.2. В целях решения основных задач комиссия в праве:
2.2.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимую 

информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
2.2.2. Привлекать в установленном порядке для участия в работе Комиссии 

представителей территориальных органов исполнительной власти, органов 
местного самоуправления, организаций для анализа и выработки конкретных 
действий в решении вопросов, возникших в результате реализации Программы.

2.2.3. Образовывать рабочие группы по основным направлениям 
деятельности, к участию в которых могут привлекаться в установленном 
порядке работники соответствующих сфер деятельности. Состав рабочих групп 
утверждается председателем комиссии, а в его отсутствие заместителем 
председателя комиссии.

2.2.4. производить фото- и видеосъемку

3. Порядок работы комиссии

3.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район.

В состав комиссии включаются представители администрации 
муниципального образования Тимашевский район. Председателем комиссии 
назначается должностное лицо администрации муниципального образования 
Тимашевский район.

3.2. Работу комиссии организует председатель комиссии. Заседания 
комиссии созываются председателем по мере необходимости.

3.3. Секретарь комиссии:
3.3.1. Ведет организационную работу комиссии, подготавливает протоколы 

заседаний комиссии.
3 3 .2 . Информирует членов комиссии о месте и времени заседания.
3.3.3. По результатам работы комиссии составляет проекты актов 

обследования строящихся домов.
3.3. Члены комиссии в праве:
3.3.1. Вносить предложения по вопросам, отнесенным к компетенции 

комиссии.
3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

не менее половины членов комиссии. Решение комиссии принимается 
большинством голосов присутствующих на заседании.

4.3. По результатам обследования строящихся жилых домов составляются 
акты обследования строящихся, которые подписываются всеми членами 
комиссии и прилагаются к учетным документам граждан для принятия решения 
о включении в состав участников мероприятий по улучшению жилищных



3

условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых 
семей и молодых специалистов, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие 
сельских территорий Государственной программы развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2013-2020 годы.

Заместитель главы муниципального 
образования Тимашевский район В.А. Добрывечер


